•	 Puesta en funcionamiento del Sistema de Atención Temprana y Respuesta 
Rápida (ATERRA), el cual permite recibir en forma oportuna información 
sobre situaciones que pudieran interrumpir las operaciones en el SEN.

•	 Realizadas 574 conexiones a través de la red de videoconferencia, lo que 
representa más de un mil doce (1.012) horas de conexión entre diferentes 
procesos y localidades a nivel nacional.

•	 Se apoyó con la ejecución de ocho (08) Comités Operativos a fin de 
debatir y analizar los indicadores mensuales del Sector y situaciones de 

49

interés en cada uno de los Estados por parte de las Altas Autoridades del